
1 von 1 

BUNDESGESETZBLATT

FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH


Jahrgang 2008 Ausgegeben am 23. Jänner 2008 Teil II


27. Verordnung: Änderung der Landeslehrer-Controllingverordnung 

27. Verordnung der Bundesministerin für Unterricht, Kunst und Kultur, mit der die 
Landeslehrer-Controllingverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 4 Abs. 7 des Finanzausgleichsgesetzes 2008, BGBl. I Nr. 103/2007, wird im 
Einvernehmen mit dem Bundesminister für Finanzen verordnet: 

Die Verordnung, mit der die Landeslehrer-Controllingverordnung erlassen wird und die 
Bildungsdokumentationsverordnung geändert wird, BGBl. II Nr. 390/2005, wird wie folgt geändert: 

1. In Artikel 1 (Landeslehrer-Controllingverordnung) § 1 wird das Zitat „§ 4 des 
Finanzausgleichsgesetzes 2005, BGBl. I Nr. 156/2004“ durch das Zitat „§ 4 des 
Finanzausgleichsgesetzes 2008, BGBl. I Nr. 103/2007“ ersetzt. 

2. In § 11 erhält der bisherige Text die Absatzbezeichnung „(1)“ und wird folgender Abs. 2 angefügt: 

„(2) § 1 dieser Verordnung in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 27/2008 tritt mit Ablauf des 
Tages der Kundmachung im Bundesgesetzblatt in Kraft.“ 

Schmied 

www.ris.bka.gv.at 


